
Uchwała Nr 168/2012
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 20 grudnia 2012 r.

w  sprawie  umorzenia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Gminy 
Dębowa Kłoda.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeksu postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591  
z późn. zm.) - Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w sprawie  stwierdzenia  nieważności  części 
uchwały Nr XXIII/108/12 Rady Gminy Dębowa Kłoda z dnia 19 listopada 2012 r. w sprawie 
określenia  wzorów  deklaracji  i  informacji  podatkowych  w  zakresie  podatku  od 
nieruchomości, rolnego i leśnego.

UZASADNIENIE

Uchwałą Nr 146/2012 z dnia 4 grudnia 2012 r. Kolegium Izby wszczęło postępowanie 
nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy Dębowa Kłoda, o której 
mowa w sentencji, z powodu jej sprzeczności z prawem.

Zarzut co do legalności uchwały dotyczył zapisu we wzorze informacji  podatkowej 
(załącznik  nr  4),  w  części  J.Oświadczenie  i  podpis  składającego/osoby  reprezentującej 
składającego, o następującej treści: „Uprzedzony o odpowiedzialności karnej z art. 233 § 1 
Kodeksu karnego oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą”. 

W ocenie Kolegium zapis ten w sposób istotny naruszał postanowienia art. 6 ust. 13 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. z 2010r. Dz. U nr 95, 
poz. 613 z późn. zm.), art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym 
(Dz. U. z 2006 r. nr 136, poz. 969 z późn. zm) oraz art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 
2002 r.  o podatku leśnym (Dz. U. nr 200, poz.  1682 z późn.  zm.),  które nie obejmują – 
zdaniem  Kolegium  -  uprawnienia  do  nałożenia  na  podatników  obowiązku  składania 
oświadczenia  zawierającego  pouczenie  o  odpowiedzialności  określonej  w  art.  233  ust.  1 
Kodeksu karnego. 



W  uchwale  Kolegium  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wskazano 
Radzie Gminy możliwość uchylenia kwestionowanej uchwały, co Rada uczyniła, podejmując 
w  dniu  14  grudnia  2012  r.  uchwałę  Nr  XXIV/118/2012  w  sprawie  określenia  wzorów 
deklaracji i informacji podatkowych w zakresie podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego, 
mocą której uchylono w całości kwestionowaną przez Kolegium uchwałę.

Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co 
w świetle art. 91 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym w związku z art. 105 § 1 Kodeksu 
postępowania administracyjnego dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:
Rada Gminy Dębowa Kłoda
Wójt Gminy Dębowa Kłoda


